
 
 
 

 
 

ОПШТИНА БЕРАНЕ 
 
 
 

НАЦРТ 
 

ОДЛУКЕ О БУЏЕТУ 
ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

БЕРАНЕ, НОВЕМБАР 2023. ГОДИНЕ 
 
 
 



 
На основу члана 3 Закона о буџету и фискалној одговорности ("Сл. лист Црне Горе’’ бр. 20/14, 
56/14, 70/17, 4/18, 55/18, 66/19, 70/21 и 145/21), члана 26, 27 и 28  Закона о финансирању 

локалне самоуправе (Сл. лист ЦГ бр. 03/19, 34/19, 38/20, 50/20 и 84/22), члана 38 став 1 

тачка 7 Закона о локалној самоуправи (’’Сл. Лист ЦГ’’ бр. 2/18, 34/19, 38/20, 50/22 и 84/22)  и 

члана 36. став 1 тачка 7 Статута Општине Беране ( Сл. лист ЦГ – Општински прописи бр. 

42/18) Скупштина Општине Беране на сједници одржаној ________12.2023. године, доноси: 

 ОДЛУКУ О  БУЏЕТУ 

ОПШТИНЕ БЕРАНЕ ЗА 2024. ГОДИНУ 

 
I - ОПШТИ ДИО 

Члан 1. 

Буџет општине Беране за 2024. годину ( у даљем тексту Буџет ) садржи примитке и издатке 

у износу од 13.140.000,00 €. 

IZVORNI PRIHODI 9.596.000,00 
POREZI 4.112.000,00 
TAKSE 77.000,00 
NAKNADE 884.000,00 
OSTALI PRIHODI 223.000,00 
DONACIJE I TRANSFERI 4.300.000,00 
IZDACI 12.900.000,00 
TEKUĆI IZDACI 8.897.500,00 
KAPITALNI IZDACI 2.796.000,00 
OTPLATA DUGA 1.206.500,00 
SUFICIT/DEFICIT -3.304.000,00 
PRIMARNI SUFICIT /DEFICIT -3.274.000,00 
OTPLATA DUGA 240.000,00 
NEDOSTAJUĆA SREDSTVA -3.544.000,00 
FINANSIRANJE 3.544.000,00 
PRIHODI OD PRODAJE IMOVINE 2.010.000,00 
POZAJMICE I KREDITI 200.000,00 
PRIMICI OD OTPLATE KREDITA 34.000,00 
DEPOZITI 1.300.000,00 

 

Приходи се распоређују на: 

TEKUĆE IZDATKE            €                   8.657.500,00  
KAPITALNE IZDATKE        €                   2.796.000,00  
OTPLATU DUGA               €                   1.446.500,00  
REZERVE   €                      240.000,00  

 
 €                13.140.000,00  

 

 



Члан 2 

Примици и издаци Буџета исказани по економској класификацији планирани су у следећим 

износима : 

OPŠTI DIO 

 PRIMICI 

Ekonomska 
klasifikacija 

O  p  i  s 
BUDŽET            
za 2024. 
godinu 

1 2 

7 PRIMICI 13.140.000,00 
71 Tekući prihodi 5.296.000,00 

711 Porezi 4.112.000,00 

7111 Porez na dohodak fizičkih lica 3.202.000,00 

71111 Porez na lična primanja zaposlenih kod pravnih lica 2.600.000,00 

71112 Porez na lična primanja zaposlenih kod fizičkih lica 1.000,00 

71113 Porez na ostala lična primanja 300.000,00 

71114 Porez na prihode od samostalne djelatnosti po stvarnom dohotku 10.000,00 

71115 Porez na prihode od samostalne djelatnosti u paušalnom iznosu 10.000,00 

71116 Porez na prihode od imovine i imovinskih prava 130.000,00 

71117 Porez na prihode od kapitala 90.000,00 

71118 Porez na kapitalne dobitke 1.000,00 

71119 Porez na dohodak po godišnjoj prijavi 60.000,00 

7113 Porez na imovinu 660.000,00 

71131 Porez na nepokretnost 550.000,00 

71132 Porez na promet nepokretnosti 110.000,00 

7117 Lokalni porezi 250.000,00 

71175 Prirez porezu na dohodak fizičkih lica 250.000,00 

713 Takse 77.000,00 

7131 Administrativne takse 22.000,00 

71312 Lokalne administrativne takse 22.000,00 

7135 Lokalne komunalne takse 55.000,00 

71351 Lokalne komunalne takse 55.000,00 

714 Naknade 884.000,00 

7141 Naknade za korišćenje dobara od opšteg interesa 203.000,00 

71411 Naknada za korišćenje voda 200.000,00 

71412 Naknada za izvađeni materijal 1.000,00 

71413 Naknada za zaštitu voda od zagađivanja 2.000,00 

7142 Naknade za korišćenje prirodnih dobara 502.000,00 

71421 Naknada za korišćenje šuma 500.000,00 

71423 Naknada za korišćenje rudnog bogatstva 1.000,00 

71424 Naknada za korišćenje mineralnih sirovina 1.000,00 

7146 Naknade za uređivanje i izgradnju građevinskog zemljišta 60.000,00 

71461 Naknada za uređivanje i izgradnju građevinskog  zemljišta 60.000,00 

7148 Naknade za puteve 117.000,00 

71484 Godišnja naknada pri registraciji drumskih motornih vozila 55.000,00 

71489 Ostale naknade za puteve 62.000,00 

7149 Ostale naknade 2.000,00 



71491 Ostale naknade 1.000,00 

71492 Komunalna naknada 1.000,00 

715 Ostali prihodi 223.000,00 

7151 Prihodi od kapitala 100.000,00 

71511 Prihodi od rente 100.000,00 

7152 Novčane kazne i oduzete imovinske koristi 3.000,00 

71523 Novčane kazne izrečene u prekršajnom i drugom postupku 2.000,00 

71525 Prihodi od kamata za neblagovremeno plaćene obaveze 1.000,00 

7153 Prihodi koje organi ostvaruju vršenjem svoje djelatnosti 20.000,00 

71531 Prihodi od djelatnosti organa 20.000,00 

7155 Ostali prihodi 100.000,00 

71551 Ostali prihodi 100.000,00 

72 Primici od prodaje imovine 2.010.000,00 

721 Primici od prodaje nefinansijske imovine 2.010.000,00 

7211 Prodaja nepokretnosti 2.010.000,00 

72112 Prodaja nepokretnosti u korist Budžeta 2.010.000,00 

73 Primici od otplate kredita i sredstva prenesena iz pret. godine 1.334.000,00 

731 Primici od otplate kredita 34.000,00 

7311 Primici od otplate kredita datih drugim nivoima vlasti 4.000,00 

7312 Primici od otplate kredita datih javnim preduzecima 30.000,00 

732 Sredstva prenesena iz prethodne godine 1.300.000,00 

7321 Sredstva prenesena iz prethodne godine 1.300.000,00 

74 Donacije i transferi 4.300.000,00 

741 Donacije 400.000,00 

7411 Tekuće donacije 100.000,00 

7412 Kapitalne donacije 300.000,00 

742 Transferi  3.900.000,00 

7421 Transferi od budžeta Države 400.000,00 

7425 Transferi od Zavoda za zapošljavanje 20.000,00 

7426 Transferi od Egalizacionog fonda 3.480.000,00 

75 Pozajmice i krediti 200.000,00 

751 Pozajmice i krediti 200.000,00 

7511 Pozajmice i krediti od domaćih izvora 200.000,00 

75111 Pozajmice i krediti od domaćih finansijskih institucija 200.000,00 

  UKUPNO PRIMICI 13.140.000,00 

    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 



IZDACI 
 TEKUĆI I KAPITALNI BUDŽET 

Ekonomska 
klasifikacija 

O  p  i  s BUDŽET            
za 2024. 
godinu 1 2 

4 IZDACI 13.140.000,00 
41 Tekući izdaci 4.283.500,00 

411 Bruto zarade i doprinosi na teret poslodavca 2.787.400,00 

4111 Neto zarade 2.500.136,00 

4112 Porez na zarade 35.988,00 

4113 Doprinos na teret zaposlenog 172.960,00 

4114 Doprinos na teret poslodavca 73.456,00 

4115 Opštinski prirez 4.860,00 

412 Ostala lična primanja 88.500,00 

4125 Otpremnine  10.000,00 

4126 Naknade odbornicima 47.500,00 

4127 Ostale naknade 31.000,00 

413 Rashodi za materijal 155.200,00 

4131 Administrativni materijal  25.000,00 

4133 Materijal za posebne namjene 10.200,00 

4134 Rashodi za energiju 49.000,00 

4135 Rashodi za gorivo 70.000,00 

4139 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

414 Rashodi za usluge 717.000,00 

4141 Službena putovanja 39.600,00 

4142 Reprezentacija 9.500,00 

4143 Komunikacione usluge 10.000,00 

4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 7.000,00 

4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1.000,00 

4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 567.000,00 

4148 Usluge stručnog usavršavanja 2.000,00 

4149 Ostale usluge 80.900,00 

415 Rashodi za tekuće održavanje 53.500,00 

4153 Tekuće održavanje opreme 53.500,00 

416 Kamate 30.000,00 

4161 Kamate rezidentima 30.000,00 

417 Renta 2.400,00 

4171 Zakup objekata 2.400,00 

418 Subvencije 270.000,00 

4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 270.000,00 

419 Ostali izdaci 179.500,00 

4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 40.000,00 

4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 40.000,00 

4193 Izrada i održavanje softvera 20.000,00 

4194 Osiguranje 12.000,00 

4196 Komunalne naknade 4.000,00 

4199 Ostalo 63.500,00 

42 Transferi za socijalnu zaštitu 1.000,00 



422 Sredstva za tehnološke viškove 1.000,00 

4222 Otpremnine za tehnološke viškove 1.000,00 

43 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 4.373.000,00 

431 Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i javnom sektoru 1.784.000,00 

4312 Transferi obrazovanju 12.000,00 

4313 Transferi institucijama kulture i sporta 359.500,00 

4314 Transferi nevladinim organizacijama 10.000,00 

4315 
Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 

80.000,00 

4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 65.000,00 

4317 Transferi za lična primanja pripravnika 10.000,00 

4318 Ostali transferi pojedincima 61.000,00 

4319 Ostali transferi institucijama 1.186.500,00 

43191 Transferi mjesnim zajednicama 200.000,00 

43192 Transferi turističkoj organizaciji 140.000,00 

43193 JU "Dnevni centar za djecu I omladinu a smetnjama i teškoćama u razvoju 250.000,00 

43194 Crveni krst 12.000,00 

43195 Ju Centar za kulturu 295.000,00 

43196 JU Polimski muzej 260.000,00 

43197 
Transfer za izgradnju hrama u Beranama, Islamskoj zajednici i ostalim 
vjerskim zajednicama 

27.000,00 

43199 Ostali transferi 2.500,00 

432 Ostali transferi 2.589.000,00 

4326 Transferi javnim preduzećima 2.589.000,00 

43261 DOO Komunalno 330.000,00 

43262 DOO Radio Berane 170.000,00 

43263 DOO Sportski centar 290.000,00 

43264 DOO Benergo  44.000,00 

43265 DOO Agencija za izgradnju i razvoj Berana 1.500.000,00 

43266 DOO Regionalni biznis centar 70.000,00 

43267 DOO Parking servis 5.000,00 

43268 DOO Vodovod i kanalizacija 180.000,00 

44 Kapitalni izdaci 2.796.000,00 

441 Kapitalni izdaci 2.796.000,00 

4411 Izdaci za infrastrukturu opšteg značaja 950.000,00 

4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 367.000,00 

4413 Izdaci za građevinske objekte 796.000,00 

4415 Izdaci za opremu 149.000,00 

4416 Investiciono održavanje 180.500,00 

4419 Ostali kapitalni izdaci 353.500,00 

46 Otplata dugova 1.446.500,00 

461 Otplata duga 240.000,00 

4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 240.000,00 

463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1.206.500,00 

4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 1.206.500,00 

47 Rezerve 240.000,00 

471 Tekuća budžetska rezerva 230.000,00 

472 Stalna budžetska rezerva 10.000,00 

  UKUPNO IZDACI 13.140.000,00 



ИЗВРШЕЊЕ БУЏЕТА 
Члан 3 

За извршење Буџета у цјелини одговоран је предсједник општине Беране, који истовремено 
врши и надзор и наредбодавац је за извршење Буџета.  

Члан 4 
За законито и намјенско коришћење средстава која се распоређују Буџетом одговоран је 
старјешина органа надлежан за послове Буџета.  

Члан 5 
По доношењу Буџета орган управе надлежан за послове финансија обавјештава кориснике 
буџетских средстава о одобреним средствима (апропријацијама).  
Буџетска средства се користе за намјене утврђене овим Буџетом, водећи рачуна о штедњи и 
у складу са прописом о коришћењу, односно располагању тим средствима.  

Члан 6 
Буџетска средства током године по правилу стављају се на располагање свим носиоцима и 
корисницима средстава у оквиру остварених примитака и у зависности од доспјелости 
обавеза, уколико законом или прописом општине или са корисником буџетских средстава 
није другачије одређено.  

Члан 7 
Уколико се услед неравномјерног прилива примитака Буџета не може обезбиједити 
извршење планираних издатака, за покриће тих издатака могу се користити средства 
резерве и краткорочни зајам у границама прописаним Законом о финансирању локалне 
самоуправе. 

Члан 8 
У случају настанка околности које нијесу биле познате у вријеме усвајања одлуке о буџету, 
предсједник општине може, на основу образложеног захтјева потрошачке јединице, између 
потрошачких јединица вршити преусмјеравање средстава утврђених одлуком о буџету 
општине у висини до 10% од укупно планираних средстава потрошачке јединице. 

 
Члан 9 

За хитне и непредвиђене издатке током фискалне године користиће се средства текуће и 
сталне буџетске резерве.  
Средства текуће буџетске резерве користе се за непредвиђене или недовољно предвиђене 
издатке који се финансирају из Буџета.  
О коришћењу средстава текуће буџетске резерве одлучује предсједник општине. 
Предсједник општине може овластити секретара секретаријата за финансије и економски 
развој да одлучи о коришћењу средстава текуће буџетске резерве до одређеног износа.  
Стална буџетска резерва користи се за финансирање издатака на име учешћа општине у 
отклањању последица ванредних околности као што су поплаве, суше, пожар и друге 
елементарне непогоде, односно других ванредних догађаја који могу угрозити живот и 
здравље људи или проузрокују штету већих размјера.  
Стална буџетска резерва може се користити и за извршавање обавеза Буџета услед 
смањеног обима примитака и покриће буџетског дефицита.  
 

Члан 10 
Средства одобрена корисницима Буџета могу се користити до 31.12. фискалне године.  
Неплаћене уговорене обавезе у прошлој фискалној години реализоваће се из средстава 
одобрених за текућу фискалну годину.  
Примици који су се реализовали по истеку фискалне године евидентираће се као примици 
Буџета за текућу фискалну годину.  
 
 



Члан 11 
Буџет се током године може мијењати и допуњавати у поступку који је прописан за његово 
доношење.  

II - ПОСЕБНИ ДИО 
Члан 12 

Средства буџета исказана по организационој и економској класификацији распоредиће се по 
потрошачким јединицама и намјенама, на сљедећи начин: 

 

POSEBNI DIO 
IZDACI 

OPERATIVNI I KAPITALNI BUDŽET 

IZDACI PO ORGANIZACIONOJ I EKONOMSKOJ KLASIFIKACIJI 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

01   SLUŽBA PREDSJEDNIKA   

  411 Bruto zarade i doprinosi 159.262,00 

0111 4111 Neto zarade 142.066,00 

0111 4112 Porez na zarade 2.680,00 

0111 4113 Doprinos na teret zaposlenog 10.000,00 

0111 4114 Doprinos na teret poslodavca 4.156,00 

0111 4115 Opštinski prirez 360,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0111 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  413 Rashodi za materijal 3.000,00 

  4133 Materijal za posebne namjene 2.000,00 

0111 41331 Publikacije, časopisi i glasila 2.000,00 

0111 4139 Ostali rashodi za materijal 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 17.500,00 

0111 4141 Službena putovanja 7.000,00 

0111 4142 Reprezentacija 8.000,00 

0111 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 1.000,00 

0111 4149 Ostale usluge 1.500,00 

0111 
4149

1 
Medjske usluge, promotivne aktivnosti i usluge 
štampanja 

1.500,00 

  419 Ostali izdaci 20.000,00 

  4199 Ostalo 20.000,00 

0111 41996 Dan Opštine "21. jul" 20.000,00 

  431 
Transferi institucijama,pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 15.000,00 

1071 4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 15.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu 500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30.000,00 

0111 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 30.000,00 

    Ukupno 246.262,00 



   
  

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

02   SLUŽBA ZA SKUPŠTINSKE POSLOVE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 73.800,00 

0111 4111 Neto zarade 66.000,00 

0111 4112 Porez na zarade 1.160,00 

0111 4113 Doprinos na teret zaposlenog 4.600,00 

0111 4114 Doprinos na teret poslodavca 1.880,00 

0111 4115 Opštinski prirez 160,00 

  412 Ostala lična primanja 49.500,00 

0111 4126 Naknade odbornicima 47.500,00 

0111 4127 Ostale naknade 2.000,00 

0111 41271 
Ostale naknade (Savjeti, radna tijela,etičke komisije i 
drugo) 

2.000,00 

  413 Rashodi za materijal 1.500,00 

  4133 Materijal za posebne namjene 1.500,00 

0111 41331 Publikacije, časopisi, glasila 1.500,00 

  414 Rashodi za usluge 10.000,00 

0111 4141 Službena putovanja 3.500,00 

0111 4142 Reprezentacija 1.500,00 

  4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.000,00 

  4149 Ostale usluge 4.000,00 

0111 
41

491 
Medjske usluge, promotivne aktivnosti i usluge 
štampanja 

2.000,00 

0111 41499 Ostale usluge 2.000,00 

  431 
Transferi institucijama,pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

80.000,00 

0111 4315 Transferi političkim partijama, strankama i udruženjima 80.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 2.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu 2.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 83.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 83.000,00 

0111 46312 Otplata neizmirenih obaveza za odborničke naknade 21.000,00 

0111 46313 
Otplata po osnovu transfera političkim partijama, 
strankama i udruženjima 

42.000,00 

0111 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 20.000,00 

    Ukupno 299.800,00 

   
  

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu Funkcionalna Ekonomska  

        

03   SLUŽBA GLAVNOG ADMINISTRATORA   

  411 Bruto zarade i doprinosi 21.610,00 

0111 4111 Neto zarade 19.250,00 

0111 4112 Porez na zarade 400,00 



0111 4113 Doprinos na teret zaposlenog 1.360,00 

0111 4114 Doprinos na teret poslodavca 540,00 

0111 4115 Opštinski prirez 60,00 

  412 Ostala lična primanja 11.000,00 

112 4125 Otpremnine  10.000,00 

0111 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 500,00 

0111 4141 Službena putovanja 300,00 

0111 4149 Ostale usluge 200,00 

  422 Sredstva za tehnološke viškove 1.000,00 

1091 4222 Otpremnine za tehnološke viškove 1.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5.000,00 

0111 4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5.000,00 

  46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 5.000,00 

    Ukupno 39.610,00 

   
 

 

   
  

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

05   
SEKRETARIJAT ZA OPŠTU UPRAVU I DRUŠTVENE 

DJELATNOSTI 
  

  411 Bruto zarade i doprinosi 243.360,00 

0131 4111 Neto zarade 217.800,00 

0131 4112 Porez na zarade 2.800,00 

0131 4113 Doprinos na teret zaposlenog 15.600,00 

0131 4114 Doprinos na teret poslodavca 6.800,00 

0131 4115 Opštinski prirez 360,00 

  412 Ostala lična primanja 7.000,00 

  4127 Ostale naknade 7.000,00 

1091 41272 Komisija za djecu sa posebnim potrebama 4.000,00 

0131 41279 Ostale naknade 3.000,00 

  414 Rashodi za usluge 1.500,00 

0131 4141 Službena putovanja 1.000,00 

0131 4149 Ostale usluge 500,00 

  419 Ostali izdaci 44.500,00 

0131 4191 Izdaci po osnovu isplate ugovora o djelu 40.000,00 

  4199 Ostalo 4.500,00 

1091 41991 Rodna ravnopravnost 2.000,00 

1091 41992 Kancelarija za prevenciju narkomanije 500,00 

1091 41995 Akcioni plan za socijalnu inkluziju Roma i Egipćana 1.000,00 

1091 41999 Ostali izdaci 1.000,00 

  431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

748.500,00 

0912 4312 Transferi obrazovanju 12.000,00 

  4316 Transferi za jednokratne socijalne pomoći 50.000,00 



1071 43161 Transferi za jednokratne socijalne pomoći-komisija 10.000,00 

1041 43162 Projekat - novorođena djeca 40.000,00 

0131 4317 Transferi za lična primanja pripravnika 10.000,00 

  4318 Ostali transferi pojedincima  45.000,00 

0941 43181 Studentske stipendije 45.000,00 

  4319 Ostali transferi institucijama 631.500,00 

0133 43191 Transferi mjesnim zajednicama 200.000,00 

0180 43192 Transferi turističkoj organizaciji 140.000,00 

0180 43193 
JU "Dnevni centar za djecu i omladinu a smetnjama i 
teškoćama u razvoju 

250.000,00 

0180 43194 Crveni krst 12.000,00 

0840 43197 
Transfer za izgradnju hrama u Beranama, Islamskoj 
zajednici i ostalim vjerskim zajednicama 

27.000,00 

  43199 Ostali transferi 2.500,00 

0620 431991 Dobrovoljni davaoci krvi 500,00 

1091 431992 SUBNOR I OBNOR 2.000,00 

  432 Ostali transferi 284.000,00 

  4326 Transferi javnim preduzećima 284.000,00 

0160 43262 DOO Radio Berane 170.000,00 

0160 43264 DOO Benergo  44.000,00 

0160 43266 DOO Regionalni biznis centar 70.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 1.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  1.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 90.000,00 

0131 4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 90.000,00 

  46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 90.000,00 

    Ukupno 1.419.860,00 

   
 

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

06   SEKRETARIJAT ZA FINANSIJE I EKONOMSKI RAZVOJ   

  411 Bruto zarade i doprinosi 142.480,00 

0112 4111 Neto zarade 127.600,00 

0112 4112 Porez na zarade 2.000,00 

0112 4113 Doprinos na teret zaposlenog 8.800,00 

0112 4114 Doprinos na teret poslodavca 3.800,00 

0112 4115 Opštinski prirez 280,00 

  412 Ostala lična primanja 2.000,00 

0112 4127 Ostale naknade 2.000,00 

  414 Rashodi za usluge 25.550,00 

0112 4141 Službena putovanja 1.500,00 

0112 4143 Komunikacione usluge 10.000,00 

0112 4144 Bankarske usluge i negativne kursne razlike 7.000,00 

  4149 Ostale usluge 7.050,00 

0112 41492 Usluge revizije 6.050,00 

0112 41499 Ostale usluge 1.000,00 

  416 Kamate 30.000,00 



0170 4161 Kamate rezidentima 30.000,00 

  419 Ostali izdaci 25.000,00 

  4199 Ostalo 25.000,00 

0620 41993 Podrška ženskom preduzetništvu 15.000,00 

0620 41994 Podrška za zasposlenje mladih 10.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 3.700,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  2.700,00 

0620 4419 Ostali kapitalni izdaci 1.000,00 

  461 Otplata duga 240.000,00 

0170 4611 Otplata hartija od vrijednosti i kredita rezidentima 240.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 608.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 608.000,00 

0170 46314 Reprogram poreskog duga 568.000,00 

0112 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 40.000,00 

  47 Rezerve 240.000,00 

0112 4711 Tekuća budžetska rezerva 230.000,00 

0112 4721 Stalna budžetska rezerva 10.000,00 

    Ukupno 1.316.730,00 

   
 

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

07   
SEKRETARIJAT ZA PLANIRANJE I UREĐENJE 

PROSTORA  
  

  411 Bruto zarade i doprinosi 62.700,00 

0620 4111 Neto zarade 56.100,00 

0620 4112 Porez na zarade 960,00 

0620 4113 Doprinos na teret zaposlenog 3.920,00 

0620 4114 Doprinos na teret poslodavca 1.600,00 

0620 4115 Opštinski prirez 120,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0620 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 21.300,00 

0620 4141 Službena putovanja 300,00 

  4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 20.000,00 

  41471 Izrade projekata 20.000,00 

0620 414711 Revizija planskih dokumenata 10.000,00 

0620 414713 Geodetske podloge za projektnu i plansku dokumentaciju 5.000,00 

0620 414714 Izrada programa privremenih objekata 5.000,00 

0620 4149 Ostale usluge 1.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 1.500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  1.500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8.000,00 

0620 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 8.000,00 

    Ukupno 94.500,00 



   

 

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

08   SEKRETARIJAT ZA INSPEKCIJSKE POSLOVE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 434.700,00 

0360 4111 Neto zarade 390.500,00 

0360 4112 Porez na zarade 5.640,00 

0360 4113 Doprinos na teret zaposlenog 26.400,00 

0360 4114 Doprinos na teret poslodavca 11.400,00 

0360 4115 Opštinski prirez 760,00 

  412 Ostala lična primanja 2.000,00 

0360 4127 Ostale naknade 2.000,00 

  414 Rashodi za usluge 1.500,00 

0360 4141 Službena putovanja 800,00 

0360 4149 Ostale usluge 700,00 

  441 Kapitalni izdaci 34.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu 27.000,00 

0620 4416 Investiciono održavanje 7.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

0360 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 60.000,00 

    Ukupno 532.200,00 

   
  

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

10   DIREKCIJA ZA IMOVINU   

  411 Bruto zarade i doprinosi 94.290,00 

0112 4111 Neto zarade 84.370,00 

0112 4112 Porez na zarade 1.440,00 

0112 4113 Doprinos na teret zaposlenog 5.880,00 

0112 4114 Doprinos na teret poslodavca 2.400,00 

0112 4115 Opštinski prirez 200,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0112 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 12.000,00 

0112 4141 Službena putovanja 1.000,00 

0112 4146 Advokatske, notarske i pravne usluge 1.000,00 

0112 4149 Ostale usluge-usluge geodetskih agencija 10.000,00 

  417 Renta 2.400,00 

0112 4171 Zakup objekata 2.400,00 

  419 Ostali izdaci 40.000,00 

0112 4192 Izdaci po osnovu troškova sudskih postupaka 40.000,00 



  441 Kapitalni izdaci 250.500,00 

0620 4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu-eksproprijacije 250.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 40.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 40.000,00 

0112 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 40.000,00 

    Ukupno 440.190,00 

   
 

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

11   SLUŽBA ZAŠTITE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 384.840,00 

0320 4111 Neto zarade 343.200,00 

0320 4112 Porez na zarade 6.240,00 

0320 4113 Doprinos na teret zaposlenog 24.000,00 

0320 4114 Doprinos na teret poslodavca 10.600,00 

0320 4115 Opštinski prirez 800,00 

  412 Ostala lična primanja 2.000,00 

0320 4127 Ostale naknade 2.000,00 

  413 Rashodi za materijal 14.000,00 

0435 4134 Rashodi za energiju 14.000,00 

  414 Rashodi za usluge 14.500,00 

0320 4141 Službena putovanja 3.000,00 

0320 4148 Usluge stručnog usavršavanja 1.000,00 

0320 4149 Ostale usluge 10.500,00 

  415 Rashodi za tekuće održavanje 23.500,00 

0320 4153 Tekuće održavanje opreme 23.500,00 

  419 Ostali izdaci 15.000,00 

0320 4196 Komunalne naknade 1.000,00 

  4199 Ostalo  14.000,00 

0320   41997 
Akcioni plan za sprovođenje Strategije za smanjenje 
rizika od katastrofa 14.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 83.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  81.000,00 

0620 4419 Ostali kapitalni izdaci 2.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

0320 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 60.000,00 

    Ukupno 596.840,00 

   

 
 
 
 
 
 
 
 

 



KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

12   UPRAVA LOKALNIH JAVNIH PRIHODA   

  411 Bruto zarade i doprinosi 180.810,00 

0112 4111 Neto zarade 162.250,00 

0112 4112 Porez na zarade 2.320,00 

0112 4113 Doprinos na teret zaposlenog 11.200,00 

0112 4114 Doprinos na teret poslodavca 4.720,00 

0112 4115 Opštinski prirez 320,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0112 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 3.300,00 

0112 4141 Službena putovanja 800,00 

0112 4149 Ostale usluge 2.500,00 

  441 Kapitalni izdaci 3.500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  2.000,00 

0620 4419 Ostali kapitalni izdaci 1.500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 40.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 40.000,00 

0112 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 40.000,00 

    Ukupno 228.610,00 

   
  KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu Funkcionalna Ekonomska  

        

13   SLUŽBA GLAVNOG GRADSKOG ARHITEKTE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 35.240,00 

0160 4111 Neto zarade 31.240,00 

0160 4112 Porez na zarade 680,00 

0160 4113 Doprinos na teret zaposlenog 2.200,00 

0160 4114 Doprinos na teret poslodavca 1.000,00 

0160 4115 Opštinski prirez 120,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0160 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 135.300,00 

0160 4141 Službena putovanja 300,00 

0160 4147 Konsultantske usluge, projekti i studije 134.000,00 

0160 4149 Ostale usluge 1.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu 500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.500,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 2.500,00 

0160 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 2.500,00 

    Ukupno 174.540,00 

 
    

  



KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

14   SLUŽBA ZA ZAJEDNIČKE POSLOVE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 360.300,00 

0131 4111 Neto zarade 326.700,00 

0131 4112 Porez na zarade 1.400,00 

0131 4113 Doprinos na teret zaposlenog 22.000,00 

0131 4114 Doprinos na teret poslodavca 10.000,00 

0131 4115 Opštinski prirez 200,00 

  412 Ostala lična primanja 3.000,00 

0131 4127 Ostale naknade 3.000,00 

  413 Rashodi za materijal 136.700,00 

  4131 Administrativni materijal  25.000,00 

0131 
41

311 
Kancelarijski materijal i sitan inventar 

15.000,00 

0131 41312 Sredstva za higijenu 5.000,00 

0131   41313 Radna odjeća 5.000,00 

0131 4133 Materijal za posebne namjene 6.700,00 

0435 4134 Rashodi za energiju 35.000,00 

0432 4135 Rashodi za gorivo 70.000,00 

  414 Rashodi za usluge 16.700,00 

0131 4141 Službena putovanja 12.000,00 

0131 4149 Ostale usluge 4.700,00 

  415 Rashodi za tekuće održavanje 30.000,00 

0411 4153 Tekuće održavanje opreme 30.000,00 

  419 Ostali izdaci 15.000,00 

0412 4194 Osiguranje 12.000,00 

0131 4196 Komunalne naknade 3.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 218.500,00 

  4415 Izdaci za opremu  10.000,00 

0411 
44

153 
Kancelarijska oprema 

10.000,00 

0620 4416 Investiciono održavanje 9.500,00 

  4419 Ostali kapitalni izdaci 199.000,00 

0620 44191 Nabavka službenih automobila  35.000,00 

0620 44192 Sanacija i adaptacija opštinskih prostorija 119.000,00 

0620 44193 Ostali kapitalni izdaci 45.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 60.000,00 

0131 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 60.000,00 

    Ukupno 840.200,00 

 
    

 
 
 
 
 
 
 

 



KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu Funkcionalna Ekonomska  

        

15   SLUŽBA ZA UNUTRAŠNJU REVIZIJU   

  411 Bruto zarade i doprinosi 53.450,00 

0112 4111 Neto zarade 47.850,00 

0112 4112 Porez na zarade 800,00 

0112 4113 Doprinos na teret zaposlenog 3.320,00 

0112 4114 Doprinos na teret poslodavca 1.360,00 

0112 4115 Opštinski prirez 120,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0112 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 1.000,00 

0112 4141 Službena putovanja 500,00 

0112 4149 Ostale usluge 500,00 

  441 Kapitalni izdaci 300,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  300,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8.000,00 

0112 4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 8.000,00 

  46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 8.000,00 

    Ukupno 63.750,00 

   
 

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

16   
SEKRETARIJAT ZA KOMUNALNO-STAMBENE 

POSLOVE, SAOBRAĆAJ I ZAŠTITU ŽIVOTNE SREDINE 
  

  411 Bruto zarade i doprinosi 90.640,00 

0660 4111 Neto zarade 81.400,00 

0660 4112 Porez na zarade 1.160,00 

0660 4113 Doprinos na teret zaposlenog 5.600,00 

0660 4114 Doprinos na teret poslodavca 2.320,00 

0660 4115 Opštinski prirez 160,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0660 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 32.800,00 

0660 4141 Službena putovanja 300,00 

  4149 Ostale usluge 32.500,00 

0660 
41

491 
Medjske usluge, promotivne aktivnosti i usluge 
štampanja 

1.000,00 

0660 
41

493 
Usluge dezinfekcije, dezinsekcije i deratizacije 

10.000,00 

0660 
41

494 
Lokalni akcioni planovi i elektronski registar zgrada 

15.000,00 

0660 41499 Ostale usluge 6.500,00 

  432 Ostali transferi 515.000,00 

  4326 Transferi javnim preduzećima 515.000,00 



0510 43261 DOO Komunalno 330.000,00 

0451 43267 DOO Parking servis 5.000,00 

0630 43268 DOO Vodovod i kanalizacija 180.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 9.500,00 

0620 4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 6.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  500,00 

0620 4416 Investiciono održavanje 3.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 25.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 25.000,00 

0660 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 25.000,00 

    Ukupno 673.940,00 

 
     

 

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

17   
SEKRETARIJAT ZA POLJOPRIVREDU, TURIZAM, 

VODOPRIVREDU 

  

  411 Bruto zarade i doprinosi 162.588,00 

0421 4111 Neto zarade 146.300,00 

0421 4112 Porez na zarade 2.168,00 

0421 4113 Doprinos na teret zaposlenog 10.200,00 

0421 4114 Doprinos na teret poslodavca 3.600,00 

0421 4115 Opštinski prirez 320,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0421 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 2.500,00 

0421 4141 Službena putovanja 2.000,00 

0421 4149 Ostale usluge 500,00 

  418 Subvencije 270.000,00 

0421 4181 Subvencije za proizvodnju i pružanje usluga 270.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30.000,00 

0421 4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 30.000,00 

  46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 30.000,00 

    Ukupno 466.588,00 

   
  

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

18   SEKRETARIJAT ZA SPORT   

  411 Bruto zarade i doprinosi 32.670,00 

0810 4111 Neto zarade 29.150,00 

0810 4112 Porez na zarade 600,00 

0810 4113 Doprinos na teret zaposlenog 2.040,00 

0810 4114 Doprinos na teret poslodavca 800,00 



0810 4115 Opštinski prirez 80,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0810 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 1.050,00 

0810 4141 Službena putovanja 800,00 

0810 4149 Ostale usluge 250,00 

  431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

306.000,00 

  4313 Transferi institucijama kulture i sporta 306.000,00 

  43131 Transferi institucijama sporta 306.000,00 

0810 431311 Transferi prema sportskim klubovima 215.000,00 

0810 431312 MOSI  10.000,00 

0810 431313 Sportska rekreacija i sport osoba sa invaliditetom 2.000,00 

0810 431314 Stručno usavršavanje 1.000,00 

0810 431315 Zakup termina u sportskim objektima 45.000,00 

0810 431316 Godišnja priznanja i nagrade 2.000,00 

0810 431317 Školski sport (Škola skijanja i škola plivanja) 6.000,00 

0810 431318 Organizacije sportskih manifestacija 15.000,00 

0810 431319 Ostali transferi za sport 10.000,00 

  432 Ostali transferi 290.000,00 

  4326 Transferi javnim preduzećima 290.000,00 

0810 43263 DOO Sportski centar 290.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 13.000,00 

0620 4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 10.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  3.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 25.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 25.000,00 

0810 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 25.000,00 

    Ukupno 668.720,00 

     

KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu 
Funkcionalna Ekonomska  

        

18   
SEKRETARIJAT ZA  KULTURU, OMLADINU I ODNOSE SA 

NVO 
  

  411 Bruto zarade i doprinosi 99.870,00 

0820 4111 Neto zarade 89.650,00 

0821 4112 Porez na zarade 1.300,00 

0822 4113 Doprinos na teret zaposlenog 6.200,00 

0823 4114 Doprinos na teret poslodavca 2.560,00 

0824 4115 Opštinski prirez 160,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0820 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 2.000,00 

0820 4141 Službena putovanja 1.000,00 

0820 4149 Ostale usluge 1.000,00 

  431 
Transferi institucijama, pojedincima, nevladinom i 
javnom sektoru 

634.500,00 

  4313 Transferi institucijama kulture i sporta 53.500,00 



  43132 Transferi institucijama kulture 53.500,00 

0820 431324 Berane otvorena galerija 5.000,00 

0820 431325 Organizacija koncerata 30.000,00 

0820 431326 Likovni susret "Djeca na asfaltu" i Foto izložba 2.500,00 

0820 431327 Muzički hepenig 3.000,00 

0820 431328 Veče poezije "Ladica Đinđuva po trgu prosuta" 3.000,00 

0820 431329 Ostali transferi za kulturu 10.000,00 

0620 4314 Transferi nevladinim organizacijama 10.000,00 

0620 4318 Ostali transferi pojedincima (podrška projektima mladih) 16.000,00 

  4319 Ostali transferi institucijama 555.000,00 

0820 43195 Ju Centar za kulturu 295.000,00 

0820 43196 JU Polimski muzej 260.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 500,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  500,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 7.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 7.000,00 

0820 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 7.000,00 

    Ukupno 744.870,00 

     
KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu Funkcionalna Ekonomska  

        

19   SEKRETARIJAT ZA PRIVREDU, RAZVOJ I INVESTICIJE   

  411 Bruto zarade i doprinosi 101.030,00 

0411 4111 Neto zarade 90.750,00 

0411 4112 Porez na zarade 1.280,00 

0411 4113 Doprinos na teret zaposlenog 6.280,00 

0411 4114 Doprinos na teret poslodavca 2.560,00 

0411 4115 Opštinski prirez 160,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0411 4127 Ostale naknade 1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 417.000,00 

0411 4141 Službena putovanja 3.000,00 

  4147 Konsultantske usluge,projekti,studije i elaborati 412.000,00 

  41471 Izrade projekata 412.000,00 

0411 414713 Geodetske podloge za projektnu i plansku dokumentaciju 65.000,00 

0411   414715 Projekat URBACT-Ecconecting 20.000,00 

0411   414716 Projekat ILEP-IPA 98.000,00 

0411   414719 Projekti, planovi i revizije projekata 229.000,00 

0411 4149 Ostale usluge 2.000,00 

  432 Ostali transferi 1.500.000,00 

  4326 Transferi javnim preduzećima 1.500.000,00 

0160 43265 DOO Agencija za izgradnju i razvoj Berana 1.500.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 2.159.000,00 

0620 4411 Izdaci za infrastrukturu opšteg značaja 950.000,00 

0620 4412 Izdaci za lokalnu infrastrukturu 101.000,00 

  44121 Uređenje gradskih parkova i javnih površina 100.000,00 

  44122 Uređenje biznis zone 1.000,00 

0443 4413 Građevinski objekti 796.000,00 



  44131 Natkrivanje tribina gradskog stadiona 315.000,00 

  44132 Izgradnja zgrade za lica sa posebnim potrebama 27+ 50.000,00 

  44133 
Pripremni radovi na izgradnji Postrojenja za prečišćavanje 
pitke vode 10.000,00 

  44134 Kolski most - pripremne aktivnosti 110.000,00 

  44135 Uređenje novog groblja 240.000,00 

  44136 Stara Hala sportova 50.000,00 

  44137 Gradska garaža 21.000,00 

0411 4415 Izdaci za opremu  1.000,00 

0620 4416 Investiciono održavanje  161.000,00 

  44161 Fasade u užem centru grada 60.000,00 

  44162 Ifad projekat 1.000,00 

  44163 Ruralna infrastruktura 100.000,00 

0620 4419 Ostali kapitalni izdaci 150.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 20.000,00 

  4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 20.000,00 

0411 46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 20.000,00 

    Ukupno 4.198.030,00 

     
KLASIFIKACIJA 

OPIS 
BUDŽET            za 

2024. godinu Funkcionalna Ekonomska  

        

20   CENTAR ZA INFORMACIONI SISTEM   

  411 Bruto zarade i doprinosi 53.760,00 

0133 4111 Neto zarade 47.960,00 

0133 4112 Porez na zarade 960,00 

0133 4113 Doprinos na teret zaposlenog 3.360,00 

0133 4114 Doprinos na teret poslodavca 1.360,00 

0133 4115 Opštinski prirez 120,00 

  412 Ostala lična primanja 1.000,00 

0133 4127 Ostale naknade  1.000,00 

  414 Rashodi za usluge 1.000,00 

0133 4141 Službena putovanja 500,00 

0133 4149 Ostale usluge 500,00 

  419 Ostali izdaci 20.000,00 

0133 4193 Izrada i održavanje softvera 20.000,00 

  441 Kapitalni izdaci 14.000,00 

  4415 Izdaci za opremu 14.000,00 

0411 
44

154 
Kompjuterska oprema 

14.000,00 

  463 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5.000,00 

0133 4631 Otplata obaveza iz prethodnog perioda 5.000,00 

  46315 Otplata neizmirenih obaveza iz prethodnih godina 5.000,00 

    Ukupno 94.760,00 

 
     

 
UKUPNO - OPERATIVNI I KAPITALNI BUDŽET 13.140.000,00 

 
 



 
Члан 13 

 
Ова Одлука о буџету ступа на снагу даном објављивања у “Службеном листу ЦГ-
Општински прописи”, а примјењиваће се од 01.01.2024.године.  
 

 
Број: 02-030/23-_____ 

Беране, ___.12.2023. године 
 

Скупштина Општине Беране 
Предсједник Скупштине, 

Новица Обрадовић 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


